co vel laico. Clérici non pechent posta nín facendera con el 
conceio, décimas nin primicias et mortuorum, non habeant 
ferias cléricas in sua cabeza por ninguna demandanza, non 
si die, et sálvese per suo órdine, et láicus similiter a clérico. 
Et clericus qui obíere hi, uñare del uno homine qui habeat 
sua bona a heredar et de XIV annos arriba et si hoc vo-
luerit faceré, det sua veritate in mano de clérico. Et sem-
per habeant los Alcaldes cléricos et laicos suo capitulo in 
die sábati in Sancto Sepulchro. Totos los plazos inter lai
cos et cléricos finent usque ad horam de tertia. Si clericus 
matare a laico, respondeat ad suos parentes a foro de Ci-
vitate Roderici. Qui rancura hobiere uno de altero, o pen-
nos non la face, det casa cum pennos, ad hominem super 
quien sea, et si lo non quisiere facer, préndalo sine calo
ña. Si estos Alcaldes de cléricos et laicos se non aveniessent, 
vadant ad Capitulum de los Alcaldes et denlo a judicare 
si se aveniessent, et si non, clament tres homines bonos, vel 
quatuor, qui Deum ament et timeant et cognoscant derectum, 
et que lo que aquellos mandarent, eso pare, foras si non ase-
mejarent láicum et cléricum et se (cictare) ad Regem, det de-
cem milía mrs. arriba, (vadant ad Regem). Et semper sint sex 
Alcaldes de cléricis de Civitate Roderici et sex de láicis, qui 
judicent cléricos et laicos et qui jurent in conceio cada anno 
hasta uno. Firme uno Alcalde, si se aveniessent, inter laico 
et clérico et todo homo qui ad Regem (se ciertarc) clericus 
vel láicus, inducat pennos, sex marapetinorum, et altero det 
dúos marapetinos in manu de los Alcaldes de cléricis et lái
cis, et saquent suos fideles del dia que llegarent ad Regem. Et 
mitat ad Regem fasta sex dies, et si ad Regem non lo mitie-
ret, faciat testigos de los fideles et veniat ad probanza cum 
suo judicio. Et otorgándolo los fideles, salva fé de clérico ad 
laico, vel de laico ad clérico, todo homine qui demandaret 
ante dúos Alcaldes, tantos dies pasarent, tantos sex marape
tinorum peteat a foro Civitate Roderici. Todo homine qui ad 
Regem se acercare, et pignos non quissiere meter, tome el ju
dicio et el que cayere, det singulos marapetinos a los fieles 
et quatro a los Alcaldes. Regnante Rege Ferdinando in Legio-
ne et in Gallitia et in Asturias. Ferdinando Rois, Segnior. 
D. Turpín, Judex. Martin Romal, Alcalde. Pedro Gon... Johan 

XI 

Domínguez. Pascasius, Presbitcr Sancti Petri. Pedro Salva
dor Garda. D. Alexander, Sancti Jacobi. Johan Antolin. San
cho Flores. Pedro Ovicio, Alcalde. Arnulphus. Esteban 
Romo. Rozolius. D. Diego, Abas. D. Ñuño, Alcalde. Abas 
Sancti Joannis. D. Martin Sancti Vincentii. Petrus Sancti Be-
nedícti. Michael Tirado. Johan Petris. Pedro Guillelmus. Mí-
chael Domingo. Leonardus, Civitátis Roderici Episcopus f..»